ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № ____
г. Артемовский                                                                                             «___» _________ 20___ г.

_______________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Фаворит», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Скутина Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по обеспечению отдыха и оздоровления ________________________, в летнем оздоровительном лагере дневного пребывания на базе МАОУ ЦДО «Фаворит», а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

1.2. Услуги по обеспечению отдыха и оздоровления включают в себя: питание, оздоровление, проведение культурно массовых мероприятий, оказание медицинской помощи, обеспечение безопасности жизни и здоровья ребенка, организация страхования детей.

1.3. Услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, оказываются с «___» _______ 20___ г. по «___» ________20___ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.2. Забрать ребенка из оздоровительного лагеря дневного пребывания в следующих случаях:

- грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории оздоровительного лагеря;

- грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норма поведения, включая самовольный уход с территории оздоровительного лагеря;

- не подчинения педагогам и администрации оздоровительного лагеря;

- грубого нарушения пожарной безопасности;

- вымогательства, угрозы кражи;

- нанесения морального или физического ущерба другим детям;

- употребления алкогольных напитков любой крепости и курения;
- нанесения значительного материального ущерба оздоровительному лагерю.

2.1.3. Право забрать ребенка из летнего оздоровительного лагеря в случаях, указанных в п. 2.1.2. настоящего Договора, происходит за счет Заказчика без какой-либо компенсации за сокращение срока пребывания в оздоровительном лагере.

2.1.4. Возместить в полном объеме стоимость материального ущерба, нанесенного ребенком.

2.1.5. Заказчик обязуется, обеспечит ежедневную явку ребенка (детей) в опрятном виде и чистой одежде к началу работы лагеря.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Предъявлять Исполнителю от своего имени и в интересах ребенка, пребывающего в оздоровительном лагере, требования, связанные с ненадлежащим качеством предоставления услуг и по возмещению ущерба, причиненного некачественным оказание услуг Исполнителем в течение всего срока оказания услуг, установленного п. 1.3. настоящего Договора.
2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Оказать услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.3.2. Ознакомить Заказчика с информацией о правилах приема детей в летний оздоровительный лагерь, а также оздоровительно-образовательной программой, реализуемой в оздоровительном лагере.

2.3.3. Обеспечить ребенка сбалансированным двухразовым питанием.

2.3.4. В случае необходимости оказать первую медицинскую помощь.

2.3.5. Исполнять нормативные документы по охране жизни и здоровья ребенка.

2.3.6. Обеспечить безопасность пребывания ребенка в оздоровительном лагере.

2.4. Исполнитель гарантирует качество оказанных услуг.

2.5. Исполнитель имеет право:

2.5.1. В соответствии с СанПин 2.4.4.2599-10, отчислить ребенка из оздоровительного лагеря в случаях выявления хронических заболеваний, не отраженных в медицинских документах и препятствующих дальнейшему пребыванию ребенка в оздоровительном лагере.

2.6. Стороны не вправе передавать свои обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

3. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Услуги оказываются Исполнителем на основании подписанного с обеих сторон Договора и квитанции об оплате путевки в летний оздоровительный лагерь.

3.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора о выполнении работ (оказании услуг) в любое время при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость оказанных услуг составляет ________ (_________________________________) рублей 00 копеек.

4.2. Оплата услуг осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 дней с момента подписания настоящего Договора.

4.3. Оплата услуг осуществляется путем оплаты путевки в летний оздоровительный лагерь дневного пребывания, стоимость которой устанавливается Постановлением Администрации Артемовского городского округа от 29.04.2015 № 601-ПА «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2015-2017 годах» (с изменениями и дополнениями).
4.4. Оплата услуг подтверждается квитанцией, копия которой прилагается к настоящему Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель несет ответственность за качество оказанных услуг, жизнь и здоровье ребенка, пребывающего в летнем оздоровительном лагере, а также за неоказание услуг.

5.2. За услуги, качество которых не соответствует условиям настоящего Договора, Исполнитель несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5.3. Меры имущественной ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, применяются в соответствии с действующим законодательством.
6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокады, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

6.2. Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему  Договору, вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора в течение 2016 года.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию Сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц Сторон.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

9.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в  письменной форме.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

9.4 Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Заказчика, второй - у Исполнителя.
	Заказчик:
ФИО:

___________________
Паспорт:
______________, выдан ______________
___________________________________
___________________________________
Адрес:

___________________________________
___________________________________
________________/ _____________ /
«___» __________________ 2016 г.

	Исполнитель:
МАОУ ЦДО «Фаворит».

ИНН6602008223/КПП 667701001
Адрес: 623794, Свердловская обл.,
г. Артемовский
 ул. Терешковой, 15
тел.: 8(34363) 57266
р/сч. 40701810800001176202
в Уральское ГУ Банка России по Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 046577001
Директор                               А.В. Скутин
«___» __________________ 20 ____ г.